
Skolas iela 28, Rīga, LV - 1331, tālr. 67021600, fakss 67276445, e-pasts lm@lm.gov.lv, www.lm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪKOJUMS 
Rīga 

17.03.2015.  Nr. 24 

 

 

Grozījumi Valsts programmā bērna 

un ģimenes stāvokļa uzlabošanai 2015.gadam 

 
Izdots saskaņā ar Bērnu  

tiesību aizsardzības likuma 

 62.panta otro daļu 

 

Izdarīt ar labklājības ministra 2015.gada 6.janvāra rīkojumu Nr.1 

apstiprinātajā Valsts programmā bērna un ģimenes stāvokļa uzlabošanai 

2015.gadam šādus grozījumus: 

 

1. 1.1.apakšnodaļā: 

1.1. aizstāt rindkopā “Finansējums” skaitli “85 300” ar skaitli “78 615”; 

1.2. aizstāt rindkopas “Rezultāti” 5.punktā vārdus “Apmācīti 70 potenciālie 

adoptētāji” ar tekstu šādā redakcijā: 

“Apmācīti 70 adoptētāji – apmācības nodrošinātas šādā prioritārā secībā: 

potenciālajiem adoptētājiem; adoptētājiem, kuriem jau ir piešķirts adoptētāja 

statuss un kuru ģimenēs ir ievietoti bērni pirmsadopcijas aprūpes laikā; 

adoptētājiem, kuriem adopcijas process jau ir apstiprināts tiesā (stājies spēkā 

tiesas spriedums).” 

2. Papildināt 1.8.apakšnodaļas rindkopas „Rezultāti” 2.punktu aiz vārda 

“priekšsēdētājiem” ar vārdiem “vai bāriņtiesu priekšsēdētāju vietniekiem”. 

3. 2.2.apakšnodaļā: 

3.1. Izteikt ceturto rindkopu šādā redakcijā: 

“Uzticības tālruņa speciālistu pieredze, strādājot diennakts režīmā agrāk 

notikušo akciju laikā, liecina, ka naktīs zvanītāju skaits salīdzinoši nav liels, 

taču apskatāmās problēmas – smagākas, tostarp vardarbība ģimenē, domas 



 2 

par pašnāvību utt. Tādēļ, ņemot vērā, ka uzticības tālrunis kopš 2015.gada 

marta strādā diennakts režīmā, ir nepieciešams informēt bērnu un pusaudžu 

auditoriju par iespējām saņemt palīdzību un atbalstu visu diennakti.” 

3.2. papildināt apakšnodaļu ar piekto un  sesto rindkopu šādā redakcijā: 

“Tādēļ Inspekcija plāno izveidot sociālās reklāmas videoklipu un nodrošināt 

tā pārraidi televīzijas kanālos un sociālajos medijos. Klips arī tiks prezentēts 

bērnu un pusaudžu auditorijai izglītības un aprūpes iestādēs, lai sekmētu 

efektīvāku palīdzības saņemšanu un atbalsta nodrošināšanu.  

Vienlaikus plānots arī izstrādāt viedtālruņu aplikāciju lietošanai Android, 

iOS un Windows operētājsistēmā, kas sniegs skaidru, vienkārši izmantojamu 

informāciju par palīdzības un atbalsta gūšanas iespējām, izmantojot uzticības 

tālruņa sniegtās iespējas, kā arī par iespējām nodot informāciju par 

konstatētajiem bērnu tiesību pārkāpumiem utt. Par aplikācijas pieejamību 

auditorija tiks informēta, sniedzot informāciju bērnu un pusaudžu vidē 

sociālajos medijos.” 

3.3. aizstāt rindkopā “Finansējums” skaitli “8 320” ar skaitli “21 942”. 

3.4. Izteikt rindkopu “Rezultāti” šādā redakcijā: 

“Rezultāti: 

1. Sniegtas 200 psiholoģiskās konsultācijas vardarbības gadījumos; 

2. Veicināta iespēja ziņot par vardarbības gadījumiem, kuros cieš bērni; 

3. Izgatavots sociālās reklāmas videoklips par iespējām bērniem un 

pusaudžiem saņemt psiholoģisku palīdzību 24h diennaktī; 

4. Nodrošināta videoklipa demonstrēšana televīzijā un sociālajos medijos; 

5. Izgatavota viedtālruņa, kas darbojas Android, iOS un Windows 

operētājsistēmā, aplikācija; 

6. Apzināti iespējamie vardarbības gadījumi un nepieciešamības gadījumā 

informācija par iespējamo vardarbību nodota Inspekcijas inspektoriem, 

sekmējot bērniem drošu dzīves vides nodrošināšanu un bērnu tiesību 

ievērošanu.” 

4. Svītrot 2.3.apakšnodaļu. 

5. Aizstāt programmas pēdējā teikumā skaitli „298 028” ar skaitli „269 965”. 

 

 

Ministrs  U.Augulis  
 

 

 

 
K.Venta-Kittele 67021610, kristine.venta-kittele@lm.gov.lv 

403, I/24175 

 



 3 

Vīzēts: 

 

 

Valsts sekretāre I.Jaunzeme 

 

 

Valsts sekretāra vietnieks I.Alliks 

 

 

Juridiskā departamenta direktore K.Krūmiņa 

 

 

Finanšu vadības departamenta direktore I.Kārkliņa 

 

 

Bērnu un ģimenes politikas departamenta 

direktore L.Liepiņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


